Cuius suique successoris domni pape Paschalis temporibus euolutis

in pace, clems Modoetiensis ecclesie cepit super nos currus egiptios

agitare et non solum uiuentes, sed et, quod inhumanum est, mor-

tuos inquietare. Nam quendam presbyterum nobis missam cele-

brantem scissa casula ferociter ab altari traxeront et cum magno

impetu de ecclesia expnlerunt. Expert! proinde nostrum et san-

ctorum Romanorum pontificum patientiam, snmptis audaciq armis

exaggerauerunt suam maliciam. Denique nostrum cimeterium uio-

lantes, mortuorum corpora de ipsis sepnlcbris eruerunt et effluentia

iam tabe in alia loca transtulerunt. Quo audito domnus et sanctus

pape Honorius priuauit eos officio. At illi indignati, sicut eqni

infrenes duris et ualidis morsibns obfirmati, supra modum in nos

efferati sunt, ita ut uix com Ihesu nostro a facie lapidantium exi-

a) Oder L.

25 *
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*

remus de templo, et templom destraxerunt et altaria snffodemnt

et omnia, qne innenernnt, auferentes atque totnm monasterinm

destraentes, exnles nos esse fecernnt. Unde a predicto sancte me-

morie papa Honorio excommunicati, tandem post maltos dies coram

eo se ecclesiam et omnes^> monasterii officinas reformatnros in

pristinam formam secnndnm qnantitatem et firmitatem, quam ante

triginta diebus habnerat, infra positum terminum inrauernnt. Ut
tamen nernm fateamur, labentes ibi semicrados lateres posuemnt

et pro fortibus et firmis tremnla et nilia ligna reddidemnt nec

non actenus eo redire permisernnt Pro his et omnibns nostris

passionibns exnles et peregrine, debiles et flebiles ante nestros pedes

iacemus et ut catelli sub mensa misericordi^ micas de uestris ma-

nibus imploramns.

6) omnis. c) promiserunt.

7.

Innocens 11. befiehlt dem Propftt Wilhelm tind den iibrigen Kle-

rikern in Mon^a, das dem apostolischen Stuhl gehOrende Kloster In-

ginum nicht zu belastigen und den Nonnen gemdji der Verfiigung

Urbans II. den geforderten Priester zu stellen; andernfalls gewahrt

er den Nonnen das Recht sich einen beliebigen katholischen Priester

hierfiir zu iviihlen. Piacenza (1132) Juni 30.

Kopie saec. XVII Monza Arch, capitolare (n. 212).

Zitiert J-L. 7579 ex apographo Caesaris Aguilhon Modoetiensis.

Dasselbe Stiich zitiert irrig zu 1142 oder 1143 Frisi Dissertazioni

IV 4 mit der Adresse Ubrando preposito. — Urbans II. Reskript

ist J-L. 5771. Vgl. Italia pontif. VI 1 p. 151 n. 8.

In(nocentius) episcopus sernus seruorum Dei. Dilectis filiis

V. preposito et ceteris Modoetiensis ecclesie clericis salutem et

apostolicam benedictionem. Manifestnm est monasterinm in loco

qni Inginnm dicitur edificatnm beati Petri iuris existere et ad eius

protectionem specialiter pertinere. Quanto ergo sanctimonialium

ibidem Domino famnlantium sexns fragilior esse cognoscitnr, tanto

maior nobis incumbit necessitas, ut eas a prauornm hominnm in-

cursibns protegamns. Ne igitnr aliqua occasione emergente inter

nos oriatnr discordia, per presentia nobis scripta precipimns, qna-

tenns easdem sanctimoniales nnllis granaminibns infestetis et inxta

earnm postnlationem eis religiosum, discretnm et honestum presbi-

terum, pront a predecessore nostro felicis memorie papa Urbano
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statutum est, ad seruititun prefati monasterii tribuatis, qui uide-

licet honestate uite et bone conuersationis exemplo Deo et homi-

nibus placeat et eanun religiose nolnntati concordans“> predicto

cgnobio impendat obsequium. Alioqnin iuxta iamdicti nostri prede-

cessoris institntionem catholicum sacerdotem quemcmnque maluerint

eligendi eis licentiam apostolica auctoritate concedimus. Dat.

Placentia II kal. iulii.

o) concordatis.

8.

Innocenz If. nimmt nach dem Voryange von Paschal II. nnd

Calixt II. das Nonnenhloster S. Pietro di Brngora unter der Ahtissin

Beatrix in den apostolischen Schidz und bestdtigt die Besitzungen und

Rechte gegen einen Jahreszins von 12 Mailander Denaren.

Lateran 1139 Februar 7.

Kopic saec. XVI in „Notizie sidla fundazione della chiesa e mo-

mstero de’ SS. Pietro e Paolo in Brugora" s. XVI (aus Kopie saec.

XII. tried.), Mailand Arch, di stato (Fondo di religione — Brngora).

Vgl. Italia pontif. VI 1 p. 154 n. 3, tvo aiich die andern Kopien

verzeichnet sind [B].

Innocentins episcopus seruus seruorum Dei. Dilecte filie Bea-

trici abbatisse sancti Petri de Bragala“> et omnibus, que post earn

in eodem regimine regulariter successerint in perpetnnm. Re-
ligiosis desideriis facilem prebere consensum apostolice clementie

conuenit, qnatinus et deuotionis sinceritas laudabiliter enitescat

et utilitas postulata uires indubitanter assnmat. Quam ob rem,

dilecta in Christo'^ filia Beatrix abbatissa, turn pro tna denotione

turn etiam rogatu carissimi*^ fratris nostri Ribaldi Mediolanensis

archiepiscopi, monasterinm*), cni Deo auctore presides, ad exemplar

predecessorum nostrorum sancte memorie Pascalis atque Calixti

Romanornm pontificnm ab omnium^’') deinceps mortalium granamine

liberum permanere sancimu.s et tarn ipsom quam nniuersa ei perti-

nentia sedis apostolice patrocinio’^ communimus. Statnimus enim*^,

ut quascunque possessiones quecunque bona idem locus'^ in presen-

tiarnm iuste et legitime possidet aut in futurum concessione ponti-

a) Brugora B. V) substiterint. c) Domino B. d) reverendissimi B.

e) folgt in B unum (= uestrum?). f) in Deo B. g) omnino B. h) sta-

toimus B. i) patrocinio om. k) etiam. 1) que uel.
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ficum, largitione regnm nel principtiin, oblatione fidelium seu aliis

instis modis prestante Domino poterit adipisci, firma tibi tuisque

posteris perpetuo et illibata permaneant. Porro frnctnnm uestro-

rum decimas, qnos ”** nestris snmptibus laboribusqne colligitis, preter

episcoportim uel episcopaliam ministronun contradictionem nobis

habendas concedimos. Ecclesie qnoque uestre sine altarinm conse-

crationem®', abbatissae seu sanctimonialium benedictionem a Medio-

lanensi accipietis archiepiscopo
,

siqnidem eatholicns fnerit et?) si

ea gratis ac sine pranitate nolnerit exhibere; alioqnin liceat nobis

catholicum qnem malneritis adire antistitem et ab eo eadem*) sa-

cramenta snscipere. Sepnltnram sane’^) ipsins loci liberam omnino

esse decemimns, nt uidelicet eornm, qni se®' illic sepeliri delibera-

nerint, denotioni et extreme nolnntati, nisi forte excommunicati

sint, nnllns obsistat. Liceat etiam nobis, quotiens expedierit, ad

semitium Dei et nestri monasterii de Mediolanensi parochia ho-

nestam et idoneam personam in capellannm eligere et in eodem

loco absque contradictione quorumlibet libere retiuere. Ad indi-

tium antem percepte hnius a Pomana ecclesia libertatis dnodecim

Mediolanensis monete nummos qnotannis^ Lateranensi palatio per-

soluetis. Si qua“^ igitnr in posterum ecclesiastica secnlarisne per-

sona hnius nostre concessionis et'^ constitntionis paginam sciens

contra earn temere nenire temptauerit, secnndo tertione commonita,

nisi reatnm snnm congrua satisfactione correxerit, omnipotentis Dei

ac beatornm apostolomm eins Petri et Pauli indignationem incnrrat

et excommunicationi snbiaceat. Consernantibns antem eidem loco

ea, que sua sunt, sit pax domini nostri lesu Christi, quatinns et

hie frnctum bone actionis percipiant et apnd districtum iudicem

premia eterne pads inneniant. Amen. Amen.

Ego Innocentius catholice ecclesie episcopns ss.

Ego Egidins Tusculanns episcopns ss.

Ego Conradus Sabinensis episcopns ss.

Ego Gregorius*) presb. card. tit. Apostolomm ss.

Ego Petrus presb. card. tit. sancti Marcelli ss.

Ego Crescentins ») presb. card. tit. sanctorum') Marcellini et Petri ss.

Ego [ ]»)

Ego Gregorius diac. card, sanctorum Sergii et Bachi ss.

Ego Otto diac. card, sancti Georgii ad Velum aureum ss.

m) qnas. n) contradictione. o) consecratione. p) et om. q) omnia.

r)~’sine. s) se om. B. t) singnlis annis B. u) quis B. v) concessionis

et om. w) contrariantibus. x) Georgius. y) Cleischentius. z) sancti.

a) lAicke, welche B sicker falseh erganzt Ego Johannes presb. card. tit.
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Ego Vass(allus) diac. card, sancti Eustachii iuxta templum

Agrippe ss.

Ego Hubaldas diac. card, [sancte Marie in Via lata ss.]

Dat. Lat. per mannm Aimerici sancte Romane ecclesie diaconi

cardinalis et cancellarii, VII id. febr., indictione secunda, incar-

nationis dominice anno M®.C.XXXVIII, pontificatns uero domni

Innocentu pape II anno VIIII.

b) VII om. B.

9.

Exgen III. nbnmt die Kirclie der h. Thecla in Mailand unter

dem Fropst Aeo in den apostolischen Schufs mid hestdtigt den KircJihof

mit den Hdusern der Kanoniker, den Ritus und das Begrdbnisrecht.

Viterho 1145 November 7.

Kopie s. Nil Mailand Archivio della fubbrica del duonw (cart. 28).

Denselben Wortlant hat die von Giulini aus dem Kapitelarchiv

gedruckte Urkunde Anastasias' IV. von 1153 November 13. J, 6735.

J-L. 9756. — Vgl. Italia pontif. VI 1 p. 72 n. 1.

Eugenius episcopns sernus seruorum Dei. Dilectis filiis Azoni

preposito ^cclesie sanct^ Tecle Mediolanensis eiusque fratribus tarn

presentibus quam futnris canonice snbstituendis in perpetnnm.

Pie postulatio uolontatis effectn debet proseqnente compleri, qna-

tinns et deuotionis sinceritas laudabiliter enitescat et ntilitas postu-

lata uires indnbitanter assumat. Eapropter, dilecti in Domino filii,

nestris instis postulationibns clementer annuimus et prefatara qccle-

siam, in qua dinino mancipati estis obsequio, sub beati Petri et

nostra protectione suscipimus et presentis scripti priuilegio com-

mnnimns. Statuentes, ut quascumque possessiones quecomqne bona

in presentiarum iuste et canonice possidetis ant in futurum con-

cessione pontificum, liberalitate regum, largitione principum, obla-

tione fidelium siue aliis iustis modis prestante Domino poteritis

adipisci, firma nobis ue[strisque] successoribus et illibata permaneant.

In quibus hqc propriis duximus exprimenda uocabuUs: cimiterinm

ipsius qcclesie cum domibus et edifitiis, qu»j ad utilitatem et ser-

uitium ipsius Qcclesi? et fratrum ibidem constructa sunt aut in

futurum a nobis uel successoribus uestris rationabiliter qdificabuntur,

quemadmodum hactenus in pace rationabiliter tenuistis et posse-

a) substiniendis.
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distis. Preterea rationabilem consuetadinem in eadem §cclesia

cantandi, legendi, predicandi, pro fidelibns defonctis officinm cele-

brandi, uidelicet in nigiliis, landibas et uesperis, anctoritate nobis

apostolica confirmamns et, nt nnllns ibidem hoc immntare nel

nounm aliquid saperindacere presnmat, modis omnibus prohibemus.

Sepulturam quoque ipsius loci liberam esse concedimus, ut eorum,

qui se illic sepelliri deliberauerint, denotioni et extreme noluntati,

nisi forte excommnnicati sint, nnllns obsistat. Decemimns ergo,

nt nulli omnino bominnm liceat prefatam ^cclesiam temere pertur-

bare ant eins possessiones anferre nel ablatas retinere, minuere

sen quibnslibet uexationibus fatigare, sed omnia integra conser-

nentnr, eornm pro quorum gnbematione et snstentatione concessa

sunt, usibns omnimodis profntura, salna sedis apostolic^ anctoritate

et Mediolanensis archiepiscopi canonica iustitia. Si qua igitur in

futurum qcclesiastica secularisue persona banc nostr^ constitutionis

paginam sciens contra earn temere nenire temptanerit, secundo

tertione commonita
,

si non reatnm snnm congma satisfaetione

correxerit, potestatis honorisque sni dignitate careat reamqne se

dinino iuditio existere de perpetrata iniquitate cognoscat et a sa-

cratissimo corpore et sanguine Dei et domini redemptoris nostri

lesu Christi aliena fiat atqne in extreme examine district? nltioni

subiaceat. Cunctis autem eidem loco sna inra seruantibus sit pax

domini nostri lesu Christi, qnatinns et hie bone actionis fructnm

percipiant et aput districtnm indicem premia aeteme pacis inue-

niant. AMEN. AMEN. AMEN.
R. Ego Engenins catholic? ?cclesie episcopus ss. BV.

f Ego Conradus Sabinensis episcopus ss.

f Ego Albericns Hostiensis episcopus ss.

f Ego Hymams Tuscnlanus episcopus ss.

f Ego Hnmbaldns presb. card. tit. sanctorum lohannis et Pauli ss.

f Ego GUibertus*^ presb. card. tit. sancti Marci ss.

t Ego Guido presb. card. tit. sanctorum Laurentii et'^ Damasi ss.

t Ego Manfredus presb. card. tit. sancte Sabine ss.

t Ego Villanus presb. card. tit. sancti Stephani in Celio monte ss.

f Ego Guido diac. card, sanctorum Cosme et Damiani ss.

t Ego Guido in Romana ?cclesia altaris minister indignus ss.